
خوشحالم نامم در تاریخ 
پرسپولیس ثبت شد

کامیابی نیا: من نه، 
سید جلال دنی آلوز 

ایران است
کمال کامیابی نیا که با کسب 
لیگ  نی  قهرما م  جا ششمین 
برتر رکورد شکست و تبدیل به 
پرافتخارترین بازیکن کنونی این 
مسابقات شد، در مصاحبه ای درباره 
قهرمانی و موارد دیگر صحبت کرد:

 خدا را شکر در ۸ سالی که به 
پرسپولیس آمدم ۶ قهرمانی و دو 
نایب قهرمانی در لیگ کسب کردم 
که افتخاری بزرگ برای من محسوب 
می شود. خیلی خوشحالم که نامم 
در تاریخ پرسپولیس ثبت شد. من ۶ 
قهرمانی لیگ، ۱ حذفی، ۴ سوپرکاپ 

و دو نایب قهرمانی آسیا دارم.
 من نه، بلکه سیدجلال دنی 
آلوز ایران است. آقا سید فقط 
۹ قهرمانی لیگ با پرسپولیس، 
سپاهان و سایپا دارد. من در 
پرسپولیس رکورددار شدم. من 
از بچگی به تمرین پرسپولیس 
می رفتم و پرسپولیس را تشویق 
می کردم و الان خوشحالم که با 
شانسی که پرسپولیس به من 
داد به پرافتخارترین بازیکن 

پرسپولیس تبدیل شدم.
 قهرمانی امسال بیشتر از همه 
قهرمانی ها چسبید چون سال های 
پیش چند هفته زودتر قهرمان 
می شدیم اما امسال تا هفته آخر 
تکلیف قهرمانی مشخص نبود. 
امسال سپاهان و استقلال مدعی 
بودند و تا روز آخر جنگیدند اما بازهم 

مثل همیشه ما قهرمان شدیم.
 به همان اندازه که دوست 
داریم، دشمن هم داریم. البته این 
هجمه ها و صحبت های بی مورد 
خللی در کار ما ایجاد نکرد. ما 
صدرنشین لیگ بودیم اما یک 
جایی سپاهان بهتر از ما بود و به 
صدرجدول هم رسید و قهرمانی 
دست خودش بود اما خودشان 
مقابل ملوان امتیاز از دست دادند. 
یا ما ۸ امتیاز از استقلال جلوتر بودیم 
و آنها جبران کردند و به نزدیکی ما 
هم رسیدند اما دربی را باختند و در 
ادامه راه قهرمانی کم آوردند، حالا 
اینها تقصیر ما است؟ ما بر خلاف 
رقبای مان روی کار خودمان تمرکز 

کردیم و نتیجه اش را هم گرفتیم.
 ما بعد از باخت سپاهان هم قسم 
شدیم تا بقیه بازی ها را ببریم. به 
این ایمان داشتیم اگر ما ۷ بازی 
باقی مانده را ببریم، رقبا امتیاز از 
دست می دهند. غیر از این هم 
هواداران خیلی به ما کمک کردند تا 
دوباره برگردیم، اگر حمایت های آنها 
نبود این کامبک نشدنی می شد. 
موضوع بعدی هم صحبت های 
یحیی گل محمدی بود و خیلی با ما 
حرف می زد و ذهن ما را آماده این 
بازگشت کرده بود. واقعاً باخت 
به سپاهان به ما برخورد و بعد از 

آن خودمان را جمع و جور کردیم.
 اصلاً اختلافی بین من و آقا یحیی 
نبود و این موضوع را تکذیب می کنم. 
اگر اختلاف در تیم ما بود که نتیجه 
نمی گرفتیم. ما دو تیم کامل داریم 
و در این شرایط بازی کردن بسیار 
دشوار است. امسال چند نوبت 
مصدوم شدم و از طرفی هم وقتی 
تیم نتیجه گرفته سرمربی به ترکیب 
برنده دست نمی زند. منهای اینها 
ما بازیکنان خوبی هم داریم. من 
امسال خیلی بازی نکردم اما مشکلی 
از این بابت ندارم. من بازیکن 
حرفه ای هستم و به تمام تصمیمات 

سرمربی احترام می گذارم.
 اول این را بگویم که مردم همیشه 
به من لطف داشتند و خوشحالم که 
بین هواداران پرسپولیس جایگاه 
دارم. من هرچه در زندگی دارم از 
صدقه سری پرسپولیس است. 
من یک سال دیگر با پرسپولیس 
قرارداد دارم و اگر باشگاه و سرمربی 
بخواهند دوست دارم سال بعد را هم 
در پرسپولیس بمانم. در این ۸ سال 
همیشه پیشنهادات ایرانی و خارجی 
داشتم اما خودم می خواستم که 
بمانم و از این تصمیم هم خوشحالم. 
اگر نمانده بودم که این همه افتخار 

با پرسپولیس به دست نمی آوردم.
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سعید صادقی

مدالی که به پدر داد

فصل برای او خوب تمام شد. با اینکه در نیم فصل دوم مصدومیت و افت فنی 
شرایطش را بد کرده و بعضاً مورد انتقاد قرار می گرفت اما در هفته های پایانی مثل 
پرسپولیس موتورش روشن شد و خوب کار کرد. صادقی در هفته های پایانی گلزن 
هم شد و تعداد گل هایش را به عدد 6 رساند در حالی که برعکس فصل قبل فقط 
دو پاس گل داد. او که اهل ساری است در جشن قهرمانی پدرش را کنارش می دید 

و البته مدال قهرمانی را هم گردن پدرش انداخت.

میلاد سرلک

زننده اولین و آخرین گل فصل

به طرز جالبی زننده گل اول و آخر تیمش شد. میلاد در بازی هفته سوم در اراک 
یک گل زیبا و سه امتیازی به ایرالکو زد تا بعد از دو تساوی سخت مقابل ذوب آهن 
و فولاد طلسم شکن باشد. سرلک در طول فصل یکی از بهترین بازیکنان تیمش 
بود و آخرین گل بازی با نساجی و آخرین گل فصل تیمش را هم به زیباترین شکل 
ممکن رقم زد. گل او زیباترین گل بازی آخر و یکی از برترین گل های فصل تیمش 

بود و البته پایان خوشی شد برای شماره 10.

گئورگی گولسیانی

بهترین بازیکن فصل؟

مدافع گرجستانی در بازی با نساجی یک صحنه فوق العاده رقم زد. او که در 
تمام طول فصل عملکردی کم نظیر و بی نقص داشت در میانه نیمه نخست با 
تکلی جانانه اجازه گلزنی را به نساجی نداد و شاید بیرو باید این کلین شیت را 
مدیون او باشد. بسیاری معتقدند او برترین بازیکن فصل پرسپولیس و بهترین 
خرید یحیی در لیگ 22 بوده اما حتی اگر اینگونه هم نباشد گئو را می توان 

بهترین بازیکن سرخ ها در فاز دفاعی نامید.

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است بازیکنان پرسپولیس خیلی پر قدرت بازی کردند و به گونه ای مقابل نساجی بازی کردند که این تیم هیچ حرفی 
برای گفتن نداشت و با زدن گل زود هنگام به نوعی فشار از روی پرسپولیس برداشته شد.

 آرفی: حرف ساپینتو اشتباه بود، فوتبال ایران VAR می خواهد

در شرایط فعلی نمی توان 
قهرمان حذفی را پیش بینی کرد

 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
نساجی چه صحبتی داری؟

به نظرم پرسپولیس خیلی خوب بازی 
کرد و با زدن دو گل زود هنگام راه 
پیروزی پر گلش را هموار کرد و به نوعی 
استرس از روی دوش بازیکنان این تیم 
برداشته شد. روی گل اول و دوم که 
واقعاً بازیکنان و مدافعان تیم نساجی 
اشتباهات مبتدیانه ای را مرتکب 
شدند و موجب ثبت پیروزی پر گل 
پرسپولیس شدند و با ادامه بازی های 
خوبشان و ادامه روند بردهای  شان 
موفق شدند تا در گام آخر هم پیروز 
شده و عملاً قهرمان شود. جدا از 
علیرضا حقیقی که خیلی خوب کار 
کرد به نظرم اکثر بازیکنان تیم نساجی 
اصلاً در روز خوبشان قرار نداشتند و 
در مقابل بازی قوی پرسپولیس هیچ 
حرفی برای گفتن نداشتند و اگر 
علیرضا حقیقی نبود به نظرم نساجی 
با نتیجه ای به مراتب سنگین تر از 
شکست ۴ بر صفر بازنده می شد. 
البته اخراج بازیکن تیم نساجی هم 

به نوعی خیلی در شکست سنگین 
این تیم تأثیر داشت.

 به عنوان بازیکن خارجی که در فوتبال 
ایران بازی کرده در رابطه با حرف های 
سر مربی رقیب پرسپولیس که گفته 

قهرمانی را تبریک نمی گوید چون 
حق پرسپولیس نبوده، چه عقیده ای 

داری؟
به نظرم حرف سر مربی رقیب اشتباه 
بوده و اینها بهانه است اما به نظرم 
برای اینکه حرف و حدیث ها کم 
شود باید فوتبال ایران به کمک داور 
ویدیویی مجهز شود تا اشتباهات 
داوری به حداقل برسد و تیم ها از 
نظر داوری لطمه نبینند. مشکلات 
در فوتبال ایران زیاد است اما این 
مشکل کمک داور ویدیویی در فوتبال 
ایران واقعاً زیاد بوده و بیشتر از بقیه 

مشکلاتش به چشم آمده است.
 یحیی گل محمدی چقدر در 

قهرمانی پرسپولیس تأثیر داشت و 
تعیین کننده بود؟

یحیی در این فصل بهترین مربی لیگ 
بود و برای تیمش خیلی زحمت کشید 
و بیشترین زحمت را در زمینه تمرین 
دادن تیم کشید و تیم را در داخل زمین 

عالی هدایت کرد و کوچینگ بی نظیری 
داشت و تیم را به لحاظ فنی و تاکتیکی 
و روحی روانی واقعاً آماده ساخت. 
خصوصاً در مواقع سخت که عالی تیم 
را آماده کرد و از سخت ترین آزمون ها 

تیمش را به نحو احسن بیرون آورد.
 در رابطه با بازی حساس 

پرسپولیس مقابل هوادار چه 
صحبتی داری؟

هوادار تیم بدی نیست اما این تیم 
حریف پرسپولیس نخواهد شد. 
بازی های جام حذفی شرایط خاص 
خودش را دارد اما با شرایطی که 
پرسپولیس دارد من فکر نمی کنم 
هوادار بتواند مقابل تیم پرسپولیس 
در جام حذفی هم ایستادگی خاصی 

داشته باشد.
 در رابطه با فینال حذفی فکر 

می کنید چه تیم هایی به فینال 
می رسد؟

به نظرم استقلال از سد نساجی 
می گذرد و تیم پرسپولیس با 
گذشتن از سد تیم هوادار به فینال 
می رسد. از این رو در فینال جام 
حذفی هم شاهد یک فینال تمام 

عیار خواهیم بود.

 به نظرت در فینال تمام عیار 
کدامیک از تیم های سرخابی 

برنده خواهد بود؟
به قول معروف یک جنگ تمام 
عیار را در فینال شاهد خواهیم بود. 
پرسپولیس بعد ازکسب قهرمانی 
روحیه اش خیلی بالا رفته اما استقلال 
هم با وجود قرار گرفتن در رده سوم 
با برد پر گل مقابل تراکتور روحیه اش 
خوب شد. به همین دلیل از حالا 
نمی توان با قاطعیت برنده جام حذفی 

را مشخص ساخت.
 در این فصل چه بازیکنانی در 
ترکیب پرسپولیس بهتر بودند؟

وقتی تیمی قهرمان می شود حتماً 
همه بازیکنانش خیلی خوب بوده اند 
اما بیرانوند در خط دروازه در کار 
دفاعی و بازیسازی واقعاً به شکل 
تمام عیاری خوب کار کرد و بهترین 
بود. از دیگر خوب های پرسپولیس 
امیری، گولسیانی و ترابی بودند که به 
نظرم عالی بودند و چهره خیلی خوبی 
را نسبت به بقیه بازیکنان داشتند هر 
چند گفتم همه بازیکنان در قالب کار 
تیمی تیم شان عالی کار کردند و وظایف 
خودشان را به نحو احسن انجام دادند.

مسعود قراگزلو
خبرنگار

 zمصاحبه

منصوری: پرسپولیس می تواند تاریخسازی جدیدی داشته باشد

محمد منصوری که سابقه قهرمانی با 
پیراهن پرسپولیس در زمان افشین 
قطبی را در کارنامه اش دارد داشتن 
بازیکنانی که با نوسان بسیار کم بازی 
کرده و در هر بازی فرم خوبی داشتند 
را از دلایل اصلی قهرمانی پرسپولیس 

می داند.
 فکر می کردید که پرسپولیس 

در بازی آخر براحتی پیروز شده و 
قهرمان شود؟

دقیقاً در مصاحبه قبلی ام هم گفته بودم 
که کار به هفته آخر کشیده می شود و 
دیدید که همان طور هم شد. در این 
بین شرایط پرسپولیس و سپاهان بهتر 
از تیم های دیگر حتی استقلال بود و 
من اطمینان داشتم که این دو تیم 
در بازی های آخر خودشان هم امتیاز 
از دست نمی دهند و کار قهرمانی به 
هفته آخر کشیده می شود که در این 
بین خوشبختانه پرسپولیس در گام آخر 
هم بسیار پرقدرت کار کرد و اجازه نداد 
که صدر و قهرمانی را از دست بدهد.
 فکر می کردی پرسپولیس در فینال 

برد راحت و پرگلی را کسب کند؟
پرسپولیس با گل دقیقه اول شوک 
خیلی خوبی را به تیم میزبان وارد 
ساخت و خیلی قاطع قدرت خودش 
را از همان ابتدا به تیم رقیب نشان 
داد. از این رو گل زودهنگام استرس 

را از پرسپولیس برداشت. امتیاز بزرگ 
بازیکنان پرسپولیس در شمال به 
دو سه نکته مهم باز می گشت؛ اول 
حضور چند بازیکن خوب شمالی 
در ترکیب پرسپولیس که با محیط 
و شرایط آب و هوایی بخوبی آشنایی 
داشتند، جدا از آن سایر بازیکنان هم 
به شدت روحیه و شخصیت قهرمانی 
داشتند که این مسأله آنها را با روحیه 
بسیار بالایی مقابل نساجی قرار داد 
و به بردی پرگل رساند. دیگر مسأله، 
زمین نسبتاً خوب ورزشگاه وطنی بود 
که اجازه داد تا بازیکنان پرسپولیس 
برنامه های تاکتیکی خودشان را بخوبی 
اجرا کرده و از پس حریف برآیند. 
بازیکنان نساجی هم مانند تیم های 
دیگر مقابل پرسپولیس به دلیل پخش 
تلویزیونی و سایر موارد انگیزه زیادی 
داشتند. با وجود این انگیزه بازیکنان 
پرسپولیس برای قهرمانی صدبرابر بود 

تا به پیروزی برسند.
 جشن قهرمانی پرسپولیس در 

خارج از ورزشگاه آزادی چقدر به 
دل تان نشست؟

قهرمانی در هر جایی خوب است اما 
به نظرم جشن قهرمانی پرسپولیس در 
جایی به غیر از ورزشگاه آزادی آن شور و 
حال را ندارد چون به هر حال تهران شهر 
پرسپولیس است و در ورزشگاه آزادی 
حتماً می توان جشن خیلی خوبی را در 
حد قهرمانی برگزار کرد. در شهرستان هر 
چقدر هم که بخواهید جشن قهرمانی 

برگزار کنید مانند تهران و ورزشگاه آزادی 
نمی توان جشنی در خور نام و  شأن 

پرسپولیس برگزار کرد.
 ساپینتو هم قهرمانی پرسپولیس 

را تبریک نگفته چون اعتقاد 
داشته که پرسپولیس استحقاق 

قهرمانی را نداشته!
من فکر می کنم مربی استقلال کسی 
بوده که در طول فصل حاشیه های 
زیادی داشته و در لیگ کشورهایی 
که کار کرده تا آنجا که می دانم سابقه 
قهرمانی نداشته است. از این رو شاید 
ایشان که تجربه قهرمانی لیگ را 
نداشته دوست نداشته این موفقیت 
را به شخص دیگر و تیم دیگری تبریک 
بگوید اما به قول دانیال اسماعیلی فر 
ما فکر قهرمانی خودمان بودیم و 
منتظر تبریک ساپینتو نبودیم چون 
همه تمرکز پرسپولیس و بازیکنانش 
به تیم خودشان معطوف بود و به 
مسائل حاشیه ای و تیم های دیگر 
فکر نمی کردند به همین دلیل هم 
بود که در هفت بازی پشت سر هم 
پرسپولیس برنده شد و با قدرت تمام 
قهرمان شد. پرسپولیس قدرتش را 
در لیگ برتر نشان داده و تیمی که 
هشت بار قهرمان لیگ برتر شده و 
در هفت سال اخیر شش قهرمانی 
کسب کرده منتظر کسی یا اتفاقی 
نیست که به کمکش بیاید بلکه تمام 
قدرتش در داخل تیم خودش وجود 
دارد و با کمک هواداران میلیونی 

قادر است هر کاری را انجام دهد و 
باز هم قهرمانی های دیگری را کسب 
کند. سال قبل یادم هست زمانی که 
استقلال قهرمان شد یحیی و سروش 
قهرمانی استقلال را تبریک گفتند اما 
متأسفانه سرمربی رقیب هر بار دنبال 
بهانه ای بود تا به هر دلیل قهرمانی 
پرسپولیس را زیر سؤال ببرد اما همه 
می دانند پرسپولیس با قدرت خودش 
قهرمان شد و هیچ وصله ای در رابطه با 
قهرمانی پاک پرسپولیس به این تیم 

نمی چسبد.

 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
هوادار و احتمال تکرار دربی در فینال 

جام حذفی چه صحبتی دارید؟
پرسپولیس با شرایطی که دارد حتماً 
از سد هوادار می گذرد و در فینال هم 
از سد استقلال می گذرد. پرسپولیس 
و یحیی مزه شیرین دبل قهرمانی را 
چشیده اند از این رو پرسپولیس پس 
از دو بار قهرمانی در دو جام این بار 
برای سومین بار می تواند دبل کند و 
از این بابت هم تاریخسازی دیگری 

داشته باشد.

ناصر قراگزلو
خبرنگار پرسپولیس با 

شرایطی که دارد 
حتماً از سد هوادار 
می گذرد و در 
فینال هم از سد 
استقلال می گذرد. 
پرسپولیس و 
یحیی مزه شیرین 
دبل قهرمانی را 
چشیده اند از این رو 
پرسپولیس پس از 
دو بار قهرمانی در 
دو جام این بار برای 
سومین بار می تواند 
دبل کند و از این 
بابت هم تاریخسازی 
دیگری داشته باشد


